ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2022 – PMBC/SEMED

Errata N°. 001/2022

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N° 001/2022,
referente ao Edital de Processo Seletivo Simplificado N° 001/2022 – PMBC/SEMED, destinado a contratação temporária de professores para atuar na educação básica,
nas etapas e modalidades de ensino de competência do município, inclui as seguintes alterações:

Art. 1°. Com relação ao ANEXO I – QUADROS DE VAGAS, onde lê-se:

ZONA RURAL INDÍGENA

LOTAÇÃO Componente Curricular Ampla
Concorrência

Vagas PcD Total de
Vagas

Escola Municipal Indígena Kunumi Aliança
(Comunidade Indígena Kokama Nova Aliança)

Ens. Fundamental 1º ao 5º Ano 01 01 02

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Língua
Estrangeira - Espanhol

01 - 01

Escola Municipal Indígena Deus Me Ajude
(Comunidade Indígena Tikuna Deus me Ajude)

Educação Infantil 01 - 01

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Miguel Tchairecu
(Comunidade Indígena Tikuna Porto Bom Intento I)

Ens. Fundamental 1º ao 5º Ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Santos Dumont
(Comunidade Indígena Kokama Bom Intento I)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

São João Kokama (Anexo da Escola Municipal Indígena Leandro
Moçambite)
(Comunidade Indígena Novo São João Kokama)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Osório Duque Estrada
(Comunidade Indígena Tikuna Canaã)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Adélia Joaquim Betchiina
(Comunidade Indígena Tikuna Porto Alegre)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Geografia 01 - 01

Escola Municipal Indígena Ngenetuucu
(Comunidade Indígena Tikuna Porto Alegre)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Tchataucu Pastor Lúcio Miguel Fernandes Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

(Comunidade Indígena Tikuna Bom Intento III)
Escola Municipal Indígena Estevão Miguel
(Comunidade Indígena Tikuna Bom Intento III)

Educação Infantil 01 - 01

Escola Municipal Indígena Santos Dumont
(Comunidade Indígena Kokama Bom Intento I)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Escola Municipal Indígena Pedro Alves
(Comunidade Indígena Guanabara III)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – História 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Escola Municipal Indígena Leandro Moçambite
(Comunidade Indígena Porto Espiritual)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Escola Municipal Indígena São Paulo Apóstolo
(Comunidade Indígena Tikuna Cidade Nova)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Ciências 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Artes 01 - 01

Educação Infantil 01 - 01

TOTAL DAS VAGAS 22 01 23

Leia-se:

ZONA RURAL INDÍGENA

LOTAÇÃO Componente Curricular Ampla
Concorrência

Vagas PcD Total de
Vagas

Escola Municipal Indígena Kunumi Aliança
(Comunidade Indígena Kokama Nova Aliança)

Ens. Fundamental 1º ao 5º Ano 01 01 02

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Língua
Estrangeira - Espanhol

01 - 01

Escola Municipal Indígena Deus Me Ajude
(Comunidade Indígena Tikuna Deus me Ajude)

Educação Infantil 01 - 01

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Miguel Tchairecu
(Comunidade Indígena Tikuna Porto Bom Intento I)

Ens. Fundamental 1º ao 5º Ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Santos Dumont
(Comunidade Indígena Kokama Bom Intento I)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

São João Kokama (Anexo da Escola Municipal Indígena Leandro
Moçambite)
(Comunidade Indígena Novo São João Kokama)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Osório Duque Estrada
(Comunidade Indígena Tikuna Canaã)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Adélia Joaquim Betchiina
(Comunidade Indígena Tikuna Porto Alegre)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Geografia 01 - 01
Escola Municipal Indígena Ngenetuucu
(Comunidade Indígena Tikuna Porto Alegre)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Tchataucu Pastor Lúcio Miguel Fernandes
(Comunidade Indígena Tikuna Bom Intento III)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Escola Municipal Indígena Estevão Miguel
(Comunidade Indígena Tikuna Bom Intento III)

Educação Infantil 01 - 01

Escola Municipal Indígena Pedro Alves
(Comunidade Indígena Guanabara III)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – História 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Escola Municipal Indígena Leandro Moçambite
(Comunidade Indígena Porto Espiritual)

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática 01 - 01

Escola Municipal Indígena São Paulo Apóstolo
(Comunidade Indígena Tikuna Cidade Nova)

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Ciências 01 - 01

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Artes 01 - 01

Educação Infantil 01 - 01

TOTAL DAS VAGAS 22 01 23

Art.2°. Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Benjamin Constant, 10 de março de 2022.

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: B3IYOUVML

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 11/03/2022 - Nº 3071. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br